
Id: USRTT­TREFJ­HDRKI­OJBVI­SIBRC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/110/2011
RADY GMINY FRYSZTAK
z dnia 29 listopada 2011 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Frysztak na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust., art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ), art. 221 ust. 
4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 , poz. 1240 ze zm.) 
oraz art. 400a i 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) 

Rada Gminy Frysztak uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Mając na uwadze poprawę stanu środowiska w gminie, określa się zasady udzielania dotacji celowych dla 
podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych oraz jednostek sektora finansów publicznych 
będących  gminnymi  lub  powiatowymi  osobami  prawnymi  na  dofinansowanie  realizacji  zadania 
inwestycyjnego  z zakresu  ochrony  środowiska  i gospodarki  wodnej  realizowanych  na  terenie  Gminy 
Frysztak  w zakresie  odbioru,  transportu  i utylizacji  wyrobów  zawierających  azbest  pochodzących 
z rozbiórki  dachów  budynków  mieszkalnych,  gospodarczych  i innych  lub  pochodzących  z wymiany 
elewacji budynków. 

§ 2. 
Szczegółowe zasady udzielania dotacji celowych, o których mowa w § 1 określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Frysztak. 

§ 4. 
Nadzór  nad  wykonaniem  uchwały  zleca  się  Komisji  ds.  Rolnictwa,  Leśnictwa  i Ochrony 
ŚrodowiskaRady Gminy Frysztak. 

§ 5. 
Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  czternastu  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 



Id: USRTT­TREFJ­HDRKI­OJBVI­SIBRC. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XIII/110/2011

Rady Gminy Frysztak

z dnia 29 listopada 2011 r.

Zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Frysztak na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz tryb ich udzielania 

i rozliczania 

§ 1. 
1. O  dotację  mogą  się  ubiegać  podmioty  niezaliczane  do  sektora  finansów  publicznych  lub  jednostki 
sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi posiadające tytuł 
prawny  (własność,  współwłasność,  użytkowanie  wieczyste)  do  dysponowania  nieruchomością 
położoną na terenie gminy Frysztak, na której planowana jest realizacja zadania. 

2. Ilekroć  w niniejszych  zasadach  jest  mowa  o wnioskodawcy  –  należy  przez  to  rozumieć  podmioty 
niezaliczane do sektora finansów publicznych określonego w art. 9 Ustawy o finansach publicznych. 

§ 2. 
Przedmiotem dotacji  jest dofinansowanie kosztów  inwestycji,  poniesionych na  realizację przedsięwzięć 
w zakresie  odbioru,  transportu  i utylizacji  wyrobów  zawierających  azbest  pochodzących  z rozbiórki 
dachów  budynków  mieszkalnych,  gospodarczych  i innych  lub  pochodzących  z wymiany  elewacji 
budynków. 

§ 3. 
Dotacja  do  odbioru,  transportu  i utylizacji  wyrobów  zawierających  azbest,  pochodzących  z rozbiórki 
dachów  budynków  mieszkalnych,  gospodarczych  i innych  lub  pochodzących  z wymiany  elewacji 
budynków,  będących  własnością,  współwłasnością  lub  w użytkowaniu  wieczystym  wnioskodawcy, 
stanowi całkowitą refundację kosztów inwestycji, o których mowa w §2. 

§ 4. 
1. Wnioski  o udzielenie  dotacji  należy  składać  w Urzędzie  Gminy  Frysztak  w terminie  wyznaczonym 
przez Wójta. 

2. Rozpatruje się wyłącznie wnioski kompletne, według kolejności ich wpływu. 

3. Pozytywne  rozpatrzenie  wniosku  jest  podstawą  do  zawarcia  umowy  o udzieleniu  dotacji  celowej 
pomiędzy Gminą, a Wnioskodawcą. 

4. O  sposobie  rozpatrzenia  wniosku  oraz  terminie  zawarcia  umowy  wnioskodawca  informowany  jest 
pisemnie. 

5. Przyznanie dotacji celowej na zadania określone w § 2 uzależnione jest od środków zabezpieczonych 
w budżecie  Gminy  Frysztak  w danym  roku  budżetowym.  Pozytywne  rozpatrzenie  wniosków,  które 
wykraczają  poza  możliwości  finansowe  Gminy  w danym  roku  kalendarzowym,  będzie  stanowiło 
podstawę do zawarcia umowy w następnym roku budżetowym. 

6. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kserokopię  potwierdzoną  za  zgodność  aktualnego  dokumentu  stwierdzającego,  że  wnioskodawca 
jest właścicielem, współwłaścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości; 

2) oświadczenie właściciela gruntu, na którym jest zlokalizowany odpad zawierający azbest. 



Id: USRTT­TREFJ­HDRKI­OJBVI­SIBRC. Podpisany Strona 2

§ 5. 
1. Wójt  Gminy  Frysztak  ogłasza  na  tablicy  ogłoszeń  oraz  na  stronie  internetowej  Gminy  Frysztak 
informację o warunkach i terminach składania wniosków, po wejściu w życie niniejszej Uchwały. 

2. Wzór wniosku i umowy stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszych zasad dotacji celowych, dostępne 
są w Urzędzie Gminy Frysztak oraz na stronie internetowej Gminy Frysztak. 

3. Wnioskodawca, składając wniosek potwierdza, że znane mu są powyższe zasady. 



Id: USRTT­TREFJ­HDRKI­OJBVI­SIBRC. Podpisany Strona 1

Załącznik nr 1 Zasad stanowiących załącznik do Uchwały 

Nr XIII/110/2011Rady Gminy Frysztak dnia 29 listopada 

2011 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie dofinansowania na realizację przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest z terenu gminy Frysztak 

1. Wnioskodawca: 
...................................................................................................................................................  

(imię i nazwisko właściciela nieruchomości)   

2. Adres do korespondencji: 
...................................................................................................................................  

(kod pocztowy, nazwa miejscowości, nr domu, nr telefonu)   

3. Lokalizacja planowanych prac: 
...........................................................................................................................  

(adres nieruchomości, gdzie zostały przeprowadzone prace)   

4. Obręb geodezyjny i numer ewidencyjny działki: 
........................................................................................  

5. Tytuł prawny do nieruchomości: 
.................................................................................................................  

6. Prace związane z usuwaniem azbestu obejmują  (niepotrzebne skreślić)  :  

• budynek mieszkalny,  

• budynek gospodarczy  

• garaż  

• inne:........................................................................................................................................................  

7. Charakterystyka prac – usuwanie azbestu obejmuje demontaż  (niepotrzebne skreślić)  :  

• płyt dachowych – płaskich / falistych,  

8. Przewidywana ilość odpadów zawierających azbest (m2  lub kg): .......................................................  

9. Przewidywany termin realizacji prac: od dnia ....................... do dnia ..........................  



Id: USRTT­TREFJ­HDRKI­OJBVI­SIBRC. Podpisany Strona 2

Oświadczam że: 

1. Podane we wniosku odpady zawierające azbest pochodzą z budynków znajdujących się na terenie 
Gminy Frysztak a ich demontaż został/zostanie wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

2. Jestem podmiotem nie zaliczanym do sektora finansów publicznych. Posiadam prawo do 
dysponowania nieruchomością, z której pochodzą odpady.  

3. Złożyłem w Urzędzie Gminy Frysztak informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich 
wykorzystania.  

4. Zapoznałem się z  Zasadami udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Frysztak   

................................................... ..........  

czytelny podpis Wnioskodawcy  



Id: USRTT­TREFJ­HDRKI­OJBVI­SIBRC. Podpisany Strona 1

Załącznik nr 2 Zasad stanowiących załącznik do Uchwały 

Nr XIII/110/2011Rady Gminy Frysztak dnia 29 listopada 

2011 r. 

UMOWA 

zawarta w dniu............................. r. pomiędzy:  

Gminą Frysztak  reprezentowaną przez:  

...................................................... .... ­ Wójta Gminy Frysztak,  

przy kontrasygnacie ................................... – Skarbnika Gminy,  

zwaną dalej Gminą,  

a  

.................................................................., zam...................................................................................,  

zwanym dalej Wnioskodawcą. 

§ 1. 
1. Przedmiotem  umowy  jest  udzielenie  Wnioskodawcy  przez  Gminę  Frysztak  pomocy  w usuwaniu 
wyrobów  zawierających  azbest  z budynku  (mieszkalnego/gospodarczego)  ................................... 
zlokalizowanego na działce o nr ewid. ................. położonej w miejscowości ........................................ 

2. Przedmiot  umowy  obejmuje  pokrycie  kosztów  odbioru,  transportu  oraz  unieszkodliwienia  wyrobów 
azbestowych. 

3. Zasady  pomocy  określa  regulamin  przyjęty  Uchwałą  Rady  Gminy  Frysztak  z dnia  ................ 
nr..................... 

§ 2. 
1. Strony zobowiązują się do uzgodnienia terminu odbioru wyrobów azbestowych. 

2. Ponadto Wnioskodawca zobowiązuje się do: 

1) złożenia odpadów azbestowych w dogodnym do odbioru miejscu; 

2) nadzoru prowadzenia prac. 

§ 3. 
W  przypadku  nie  wypełnienia  przez  Wnioskodawcę  zobowiązań  określonych  w §  2,  Gmina  może 
rozwiązać umowę bez wypowiedzenia. 

§ 4. 
Przedmiot umowy zostanie wykonany do .................................. roku. 



Id: USRTT­TREFJ­HDRKI­OJBVI­SIBRC. Podpisany Strona 2

§ 5. 
1. Prace  związane  z usunięciem wyrobów  azbestowych  prowadzone  będą  przez  firmę wyłonioną  przez 
Gminę Frysztak zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

2. Realizacja  usługi  będzie  odbywać  się  na  podstawie  umowy  zawartej  przez  Gminę  Frysztak 
z Wykonawcą. 

3. Gmina Frysztak wypłaci Wnioskodawcy 100% kosztów poniesionych na zadanie objęte umową. 

4. Wysokość  refundacji  określona  będzie  wystawioną  przez Wykonawcę  fakturą  wraz  ze  stosownymi 
załącznikami, świadczącymi o prawidłowym wykonaniu usługi. 

§ 6. 
1. W  sprawach  nieuregulowanych  postanowieniami  niniejszej  umowy  stosuje  się  przepisy  Kodeksu 
Cywilnego. 

2. Spory wynikłe  na  tle  stosowania  umowy  rozstrzygać  będzie  sąd  powszechny właściwy  dla  siedziby 
Gminy. 

3. Umowę niniejszą sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, 1 egzemplarz dla Wnioskodawcy 
i 2 egzemplarze dla Gminy. 

..........................................................                                              ............................................................. 

Wnioskodawca                                                                                                   Gmina Frysztak  


